PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE ITU

CONCURSO PÚBLICO CPPETI 002/2023

EDITAL DE PARECER(ES) DOS RECURSOS E ALTERAÇÕES

A PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE ITU, em vista do que consta no Edital de Concurso Público
CPPETI 002/2023, torna público o(s) parecer(es) dos Recursos e alteração(ões) conforme segue:

I – DA(S) ANÁLISE(S)

a) Anexo a este edital, segue pareceres relativos as Análises dos Recursos Protocolados nos períodos de
21/08/2023 a 23/08/2023, em relação aos Resultados Preliminares das Redações; e

b) Cada candidato poderá consultar na íntegra a resposta de seu recurso, acessando a área do
Candidato através de CPF e senha no site www.shdias.com.br. Após o login, o candidato deverá acessar
o "Menu" Meus Concursos, posteriormente clicar no “botão” Acompanhar, dentro do Concurso que
estiver inscrito e realizado Recurso. Por fim, haverá uma "Aba" chamada Acompanhamento dos recursos
em que o candidato deverá clicar no “botão” Visualizar.

II – DA(S) ALTERAÇÃO(ÕES)

a) Após análise do(s) recurso(s) interposto(s) na forma do edital, comunicamos que NÃO HOUVE
ALTERAÇÃO(ÕES).

Itu, 1 de setembro de 2023.

Comissão Organizadora do Concurso Público nº 002/2023
DULCINEA PEDRO - Presidente da Comissão

ALESSANDRA MARIA DA SILVA PUPO - Membro da Comissão
DAMIL CARLOS ROLDAN - Membro da Comissão

ELIZAMA GOMES CAVALCANTE - Membro da Comissão
NELSON DIAS SOARES JUNIOR - Membro da Comissão
STEFANNY RIBEIRO DA SILVA - Membro da Comissão

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE ITU

CONCURSO PÚBLICO CPPETI 002/2023

ANEXO – PARECER(ES) DOS RECURSOS

Insc. Candidato Cargo Status

2634 JESSICA LIMA DOS SANTOS Guarda Civil Municipal 3ª Classe (Feminino) INDEFERIDO
2289 TIAGO DOS SANTOS Guarda Civil Municipal 3ª Classe (Feminino) INDEFERIDO
2685 ADRIANO SANTOS SILVA Guarda Civil Municipal 3ª Classe (Masculino) INDEFERIDO
1609 AILTON BARBOSA DOS SANTOS Guarda Civil Municipal 3ª Classe (Masculino) INDEFERIDO
667 ALEX GUIMARAES CARDOSO Guarda Civil Municipal 3ª Classe (Masculino) INDEFERIDO
144 ANDRÉ DE JESUS THOMÉ Guarda Civil Municipal 3ª Classe (Masculino) INDEFERIDO

3641 BEREMIZ SAMIR DOS SANTOS CARMO Guarda Civil Municipal 3ª Classe (Masculino) INDEFERIDO
2401 CAIO MICHEL PEREIRA DE CARVALHO Guarda Civil Municipal 3ª Classe (Masculino) INDEFERIDO
2937 CARLOS KENNEDY ANDERSON DIAS Guarda Civil Municipal 3ª Classe (Masculino) INDEFERIDO
975 CHRISTIAN MARTINS DE SOUZA Guarda Civil Municipal 3ª Classe (Masculino) INDEFERIDO

2730 CLAUDIO RODRIGUES FEITOSA Guarda Civil Municipal 3ª Classe (Masculino) INDEFERIDO
2747 DEIVSON DIAS DE LIMA PENHA Guarda Civil Municipal 3ª Classe (Masculino) INDEFERIDO
1666 DIEGO DIAS MESQUITA Guarda Civil Municipal 3ª Classe (Masculino) INDEFERIDO
527 DJALMA LUCIO RODRIGUES Guarda Civil Municipal 3ª Classe (Masculino) INDEFERIDO

2740 EBERSON ANTONIO DE OLIVEIRA Guarda Civil Municipal 3ª Classe (Masculino) INDEFERIDO
2336 EUDES GABRIEL SILVA SOARES Guarda Civil Municipal 3ª Classe (Masculino) INDEFERIDO
2134 FELIPE AGUIAR DO CARMO Guarda Civil Municipal 3ª Classe (Masculino) INDEFERIDO
1744 FRANCIVALDO JOLVINO LEITE Guarda Civil Municipal 3ª Classe (Masculino) INDEFERIDO
845 GILMAR FERNANDES REIS RAMOS Guarda Civil Municipal 3ª Classe (Masculino) INDEFERIDO

1337 GLASSON RAMOS SANTOS Guarda Civil Municipal 3ª Classe (Masculino) INDEFERIDO
2510 JEFFERSON WILLIAN SOARES SANGI Guarda Civil Municipal 3ª Classe (Masculino) INDEFERIDO
3359 JESSE DA SILVA MATOS Guarda Civil Municipal 3ª Classe (Masculino) INDEFERIDO
3018 JONATAS FLOR Guarda Civil Municipal 3ª Classe (Masculino) INDEFERIDO
1587 JOSE CLAUDIO MIRANDA FERREIRA FILHO Guarda Civil Municipal 3ª Classe (Masculino) INDEFERIDO
1301 JOSUE DA SILVA ROSA Guarda Civil Municipal 3ª Classe (Masculino) INDEFERIDO
1142 KLEBER APARECIDO DE MACEDO Guarda Civil Municipal 3ª Classe (Masculino) INDEFERIDO
2499 LEANDRO CANDIDO DA SILVA Guarda Civil Municipal 3ª Classe (Masculino) INDEFERIDO

49 LEANDRO FRANCISCO DA SILVA Guarda Civil Municipal 3ª Classe (Masculino) INDEFERIDO
1042 LUCAS FELIPE PAULO Guarda Civil Municipal 3ª Classe (Masculino) INDEFERIDO
2729 MÁRCIO DE CARVALHO TAVARES Guarda Civil Municipal 3ª Classe (Masculino) INDEFERIDO
230 MARCOS DOS SANTOS SILVA Guarda Civil Municipal 3ª Classe (Masculino) INDEFERIDO

2268 PABLO PEREIRA DA COSTA Guarda Civil Municipal 3ª Classe (Masculino) INDEFERIDO
1715 PATRICIO DAS NEVES DE JESUS Guarda Civil Municipal 3ª Classe (Masculino) INDEFERIDO
2901 RAPHAEL FRANCISCO FARIAS SOARES Guarda Civil Municipal 3ª Classe (Masculino) INDEFERIDO

40 ROBSON SOUZA SANTOS Guarda Civil Municipal 3ª Classe (Masculino) INDEFERIDO
1813 ROSIVALDO DE MESQUITA MOTTA Guarda Civil Municipal 3ª Classe (Masculino) INDEFERIDO
2538 THOMAS SANTOS DE ALMEIDA CUNHA Guarda Civil Municipal 3ª Classe (Masculino) INDEFERIDO
1332 THONIELSON MENDES LIMA DA SILVA Guarda Civil Municipal 3ª Classe (Masculino) INDEFERIDO
2004 TIAGO DOS SANTOS Guarda Civil Municipal 3ª Classe (Masculino) INDEFERIDO
205 VINICIUS MONTEIRO DE ALMEIDA Guarda Civil Municipal 3ª Classe (Masculino) INDEFERIDO

3289 VITOR COCOLISCE LOBO DA SILVA Guarda Civil Municipal 3ª Classe (Masculino) INDEFERIDO
3454 WELLINGTON VALTER CORREA Guarda Civil Municipal 3ª Classe (Masculino) INDEFERIDO